
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 29. januar 2020

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 224

Vil ministeren redegøre for effekterne af en – provenuneutral – afgiftspakke med følgende

elementer:

– Den grønne check (inklusiv supplerende grøn check og tillæg til grøn check) afskaffes

med virkning fra 2021.

– Den vedtagne forhøjelse af tobaksafgifter i 2022 aflyses til fordel for en årlig inflations-

indeksering af samtlige tobaksafgifter fra 2021.

– Afgiften på cigaretpapir afskaffes med virkning fra 2021.

– Afgifterne på konsum-is og -ismiks afskaffes med virkning fra 2021.

– Afgifterne på kaffe afskaffes med virkning fra 2021.

– Afgifterne på glødelamper, lysstoflamper og autopærer afskaffes med virkning fra

2021.

– Tillægsafgiften på mousserende vin afskaffes med virkning fra 2021.

– Den almindelige afgift på konfekture (slik og chokolade) sænkes til niveauet for den

nedsatte afgift (på konfekture med lavt indhold af tilsat sukker) med virkning fra 2021.

– Afgiften på engangsservice afskaffes i forbindelse med implementeringen af forbuddet

mod plastikengangsservice (forventet 2021).

– Den volumenbaserede emballageafgift afskaffes i forbindelse med implementeringen

af det udvidede producentansvar for emballager (forventet 2024).

– Den vedtagne genindførelse af afgifter på ftalater, pvc og pvc-folier aflyses, jf. anbefa-

lingerne fra den tidligere regeringens saneringsudvalg.

– Evt. øvrigt provenu anvendes til at nedsætte den almindelige elafgift med virkning fra

2021, således at den varige provenueffekt af afgiftspakken er nul.

Der ønskes oplyst følgende effekter:

– Provenueffekter for hvert af årene 2021-30 (og varigt), før og efter tilbageløb og ad-

færd

– Effekt på BNP

– Effekt på arbejdsudbud (time og deltagelse)

– Effekt på Gini-koefficient

– Nettoprovenueffekt fordelt på indkomstdeciler

– Effekt på grænsehandel

– Effekt på administrative byrder for erhvervslivet

– Skøn over omfanget af frigjorte ressourcer i Skatteforvaltningen

For hver af de pågældende effekter (undtagen fordelingen på indkomstdeciler) bedes mi-

nisteren angive den/de forslag, der særligt bidrager til effekten.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).
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Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 29. januar 2020

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Dennis.Flydtkjaer@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Bjørn Brandenborg

formand
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